www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

150 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Maio de 2020 • Edição IVLXXV

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
A,.. McinO,f!I Divino. 55 - C.anlro - CEP 641.t.5.000 Sóo Joié d0 Owino - PI I CNPJ;it l ,522, l l l lOOOl ,.t5

A VISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRA TO DO CONTRA TO Nº073 /2020

Rcf. Processo Administrativo nº 1508/2020.
DISPENSA DE LICITAÇÃO 080/2020

FUNDAMENTO: An . .4° da Lei nº 13.979/2020, Decreto Municipal n°198 de 28 de março de
2020 e Decreto Municipal nº 200 de 13 de abril 2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DNJNO-Pl, através FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO JOSÉ DO DIVINO, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº l l.268.282/0001-29,
estabelecido na Av. Manoel Divino, S/N, Centro, São Jos6 do Divino-PI, neste ato representada por
MARIA DA GLóRJA OLIVEIRA SILVA, inscrita no CPF n' 033.429.783-41 , RG nº 2.750.468,
secretária mun icipal de Saúde e, de outro lado DICOREL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTA ME, inscrita no CPNJ nº 19.086.670/000! -09, Inscrição EstaduaD
nº 19.531.367-4, estabelecida na Rua Dom Bosco n°3201, SAMAPI, Teresina-PI.

OBJETO: Contratação de pessoa juridica para o fornecimento de atomizador costaD
motorizado e de fluxômetro completo, em decorrência da pandemia da COVID-19 no
município de São José do Divino-PI.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 4.598,00 (quatro mil quinhentos e noventa e oito
reais).

DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2020.
VIGt.NCIA: 20 de julho de 2020

SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ n• ll.268.282/0001-29, MARlA DA
GLÓRJA OLIVEIRA SILVA e DICOREL DJSTR.JBUJDORA DE MEDICAMENTOS LTA
ME, inscrita no CPNJ nº !9.086.670/000!-09, representada por Raphael Benvindo Tavares,
CPF nºOl 7.862.693-76.

São José do Divino-PI, 20 de maio de 2020.

MARJA DA GLÓRIA OLIVEIRA SILVA
Secretária Munlclpal de Saúde

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
>,.,. Mo~ Oi11ino, SS-Cer,r,o - CEf 64:2(5-000 S6o lod, do Oi~irio - PI I CNPJ:(l .522.11 1/0001 -45

Ref. Processo Administrativo nº 1508/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 080/2020

FUNDAMENTO: Art.4° da Lei nº 13.979/2020, Decreto Municipal n°198 de 28 de março de
2020 e Decreto Municipal nº 200 de 13 de abril 2020.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de atomizador costal
motorizado e de fluxômetro completo, em dec-0rrência da pandemia da COVlD-19 no
município de São José do Divino-PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A lima. Senhora Maria da Glória Oliveira Silva, Secretária Municipal de Saúde São José do
Divino-PI, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta do presente Processo
Administrativo, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação, com fundamento no art.
Art.4° da Lei nº 13.979/2020, Decreto Municipal nºl 98 de 28 de março de 2020 e Decreto
Municipal nº 200 de 13 de abril 2020, para fornecimento de atomizador costal motorizado e
de fluxômetro completo, em decorrência da pandemia da COVID-19 no município de São
José do Divino-PI, a ser fornecido por DICOREL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTA ME, inscrita no CPNJ n• 19.086.670/0001 -09, Inscrição Estadual
n• 19.531.367-4, estabelecida na Rua Dom Bosco n°3201, SAMAPI, Teresina-PI, pelo valor
global R$ 4.598,00 (quatro mil quinhentos e noventa e oito reais), detenninando que se
proceda a elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

São José do Divino-PI, 20 de maio 2020.

Maria da Glória Oliveira Silva
Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N° 065/2020

Referência: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n• 002/2020

Processo Administrativo n' 1326/2020

ESPtCJE: EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2020 firmado entre o MUNICÍPIO DE SÁO JOSt
DO DIVINO-PI, CNPJ: 41.522.11110001-45 e o Sr. DAVI MAGALHÃES CARVALHO, mestre em
politicas públicas , psicólogo, CRP 21102148, inscrito no CPF n' 039.484.993-06, RG n°2.917.248 SSP-PI,
residente e domiciliado na Rua Santo Expedito, n'I 772, Bairro Esplanada, Piraeuruca-P

OBJETO: Contratação dos serviços de consultoria e assessoria em políticas públicas para o município
de São José do Divino-PI.

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais.

VALOR GLOBAL DO CONTRA TO: R$14.000,00 (quatorze mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, e/e Art. 13 da Lei nº 8.666193.

DATA DA ASSINATURA: 08 de ma.iode 2020.

VIGtNCIA: até 08 de dezembro de 2020.

SIGNATÁRIOS: Pelo Município de São José do Divino-PI: o Francisco de Assis Carvalho Cerqueira,
Prefeito Municipal. Pelo Contratado: DA VI MAGALHÃES CARVALHO, mestre em polílicas públicas
psicólogo, CRP 21/02148, inscri to no CPF n• 039.484.993--06.

-~-
SAOJQJ..I:

-.W...IIIMljllfill llll:IM,,.,..,.

São José do Divino-PI, 08 de maio 2020.

Francisco de Assis Ca.rvalbo Cerqueira
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
A>1. Monoel Oivino, 55 -Cent,o - CEP -642.:5-000 Sõo Jou do Divino- PI I CNPJ:t l .522, 111/0001-45

Ref. Processo Administrativo n• 1326/2020.

INEXJGIBJLIDADE 002/2020

FUNDAMENTO: Art. 13, II e/e Art. 25, II da Lei nº 8.666/93

OBJETO: Contratação dos serviços de consultoria e assessoria em politicas públicas para o
município de São José do Divino-PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Eiuno. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito de São José do Divino-PI, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federeal 8.666/93, RATIFICA a

declaração de Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 13, Il c/c Art. 25, II da Lei nº
8.666/93, para a Contratação dos serviços de reparo em forro de gesso do prédio da Secretaria

Municipal de Saúde de São José do Divino-PI, a ser executado por DAVI MAGALHÃES
CARVALHO, mestre em pol!ticas públicas • psicólogo, CRP 21/02148, inscrito no CPF n•
039.484.993-06, RG n"2.917.248 SSP-Pl, residente e domiciliado na Rua Santo Expedito, nº I772,
Bairro Esplanada, Piracuruca-PI, pelo valor mensal de R$2.000,00 (dois mil reais), totalizando o

valor global de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), determinando que se proceda a
elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

São José do Divino-PI, 08 de maio de 2020.

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira
Prefeito de São José do Divino-PI

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent